Weitere Informationen
Webcode: GW-C33
GEMÜ C33 HydraLine
Druckmessgerät
Merkmale
• Membrane ist integraler Bestandteil der Sensorhülle
• Nicht metallisches, hochreines Keramik Sensorelement
• Medienberührender Bereich ausschließlich aus PTFE

11 Ausführung High Purity Code
High Purity weiß HPW
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ C33 Druckmessgerät
mit Keramik-Drucksensor
2 Anschlussgröße 8 1/2", Code International: 8
3 Einbauvariante L In-Line
4 Anschlussart 73 Flareanschluss mit Überwurfmutter CPFA
5 Gehäusewerkstoff SP PTFE Polytetrafluorethylen, weiß
6 Membranwerkstoff 26 modifiziertes PTFE, Polytetrafluorethylen
7 Einheit B bar
8 Messbereich BK 0 - 100 psi, 0,0 - 6,0 bar
9 Anschlussform K Kabelausgang mit 2 m freiem Kabelende,
(FEP-ummantelt), IP 67
10 Anzeige Z ohne
11 Ausführung High Purity HPW High Purity weiß
Bestelldaten
GEMÜ C33www.gemu-group.com 3 / 7
www.gemu-group.com4 / 7GEMÜ C33
Technische Daten
Medium
Betriebsmedium: Aggressive, neutrale, gasförmige und flüssige Medien, die die physikalischen und chemischen Ei-
genschaften des jeweiligen Gehäuse- und Dichtwerkstoffes nicht negativ beeinflussen.
Temperatur
Medientemperatur: 0 — 80 °C
Umgebungstemperatur: 0 — 60 °C
Mechanische Daten
Einbaulage: Beliebig
Durchflussrichtung: Beliebig
Schutzart: IP 67
Einbauvariante: In-Line und Dead-End
Anschlussleitung: 2 m, freies Kabelende, FEP ummantelt, Biegeradius ≥ 20 mm
Gewicht: 500 g (In-Line 1/2")
Elektrische Daten Messwertumformer
Versorgungsspannung: 12 - 30 V DC
Ausgangssignal: 4 - 20 mA, Zweileiter
Messabweichung: ± 1 % FS (100 psi und 6 bar, nach DIN EN 61298-2)
± 1,5 % FS (30 psi und 2,5 bar, nach DIN EN 61298-2)
Sprungantwortzeit: Sprung Antwortzeit
10-90 % vom Messbereich typ. 70 ms
5-15 % vom Messbereich typ. 50 ms
45-55 % vom Messbereich typ. 50 ms
85-95 % vom Messbereich typ. 50 ms
Einschaltdauer: 100 % ED
Verpolschutz: ja